



T E R M O D E A D J U D I C A Ç ã O

PROCESSO Nº	8.571/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	033/2023-CPL/PMM
TIPO DELICITAÇÃO:	Menor Preço Por Lote
OBJETO:	Registro de Preços para eventual aquisição de tintas para impressora, recarga de toner e contratação de serviço de manutenção de impressoras, para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM.
SOLICITANTE:	Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer Final de Regularidade do Controle Interno nº 355/2023, ao resultado do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8.571/2023-PMM**, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2023-CPL/PMM**, que objetivou na seleção da melhor proposta referente ao registro de preços para eventual aquisição de pneus, protetores e câmeras de ar, para utilização na frota de veículos da autarquia municipal “Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM”, o Pregoeiro Municipal, Sr. Rodrigo Sousa Barros, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores, a empresa **L. A. QUEIROZ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 34.791.063/0001-25, e a empresa **G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 47.657.207/0001-05, o objeto da licitação, em seus respectivos Lotes, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, conforme segue:

L. A. QUEIROZ LTDA - CNPJ Nº 34.791.063/0001-25

LOTE 1 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUNT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Tinta T664120-AL à Preta (Epson EcoTank L395 Tinta) – Recipiente de 01 litro cada. Marca: KORA	Unid	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
2	Tinta T664220-AL à Ciano (Epson EcoTank L395 Tinta) - Recipiente de 01 litro cada. Marca: KORA	Unid	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
3	Tinta T664320-AL à Magenta (Epson EcoTank L395 Tinta) - Recipiente de 01 litro cada. Marca: KORA	Unid	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
4	Tinta T664420-AL à Amarelo (Epson EcoTank L395 Tinta) - Recipiente de 01 litro cada. Marca: KORA	Unid	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
5	Toner CB435/436/285/278A (HP LaserJet M1132 MFP). Marca: KORA	Unid	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
6	Toner TN2370 (Brother DCP L2540DW). Marca: KORA	Unid	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Valor Total do Lote I - R\$ 5.450,00					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060.
 Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA - Fone (94) 3322-1646
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 47.657.207/0001-05

LOTE 2 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUNT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	Serviço de manutenção de impressora: Epson Eco Tank L395.	Unid	43	R\$ 24,00	R\$ 1.032,00
8	Serviço de manutenção de impressora: Brother DCP L2540DW.	Unid	50	R\$ 24,66	R\$ 1.233,00
9	Serviço de manutenção de impressora: HP LaserJet M1132 MFP.	Unid	45	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
Valor Total do Lote II - R\$ 3.300,00					

Marabá-PA, 10 de maio de 2023.

RODRIGO SOUSA BARROS
 Pregoeiro CPL/PMM
 Portaria Nº 1.008/2023-GP